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Domowe testy genetyczne mało wiarygodne

Specjaliści z University of Southampton w Wielkiej Brytanii ostrzegają, że coraz bardziej
dostępne, m.in. w Internecie, tzw. domowe testy genetyczne są mało wiarygodne i mogą
wprowadzać w błąd co do ryzyka zdrowotnego. Piszą o tym na łamach „British Medical
Journal”

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
https://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


Chodzi o komercyjne testy genetyczne – zastrzegają się brytyjscy specjaliści - a nie te, które
oferowane są przez uznane placówki medyczne i refundowane z budżetu państwa. Do takich należą
testy wykrywające mutacje BRCA1/2 zwiększające u kobiet ryzyko raka jajnika i raka piersi.

Prezes British Society for Genetic Medicine prof. Anneke Lucassen z University Hospital
Southampton ostrzega, że testy oferowane w Internecie lub sklepach nie powinny być jedyną
podstawą do podejmowania decyzji dotyczących własnego zdrowia. Mogą one błędnie sugerować
pewne skłonności do niektórych chorób albo odwrotnie – nie wykrywają żadnych predyspozycji
genetycznych, choć one występują.

„Wykrycie tzw. ryzyka zdrowotnego przy użyciu tego rodzaju testów często nie oznacza, że u danej
osoby rozwinie się jakaś choroba, z kolei wyniki uspokajające też mogą okazać błędne” – podkreśla
specjalistka. Dodaje, że zgłaszają się do niej zaniepokojeni pacjenci z mało wiarygodnymi wynikami
testów sugerujących większe ryzyko zachorowania na nowotwory.

„British Medical Journal” tłumaczy, że w przypadku oferowanych w Internecie testów genetycznych
„diabeł tkwi w szczegółach”. Jako przykład podawane są komercyjne testy wykrywające mutacje
BRCA1/2. Wykrywają one jedynie kilka wariantów tych mutacji, tymczasem są ich tysiące.

Firma 23andMe, jedna z tych, która oferuje domowe testy genetyczne, w oświadczeniu dla BBC
News twierdzi, że informuje o tym swych klientów. Dodaje też, że warianty te są dobrze znane
i często występują w mutacjach BRCA1/2.

Prof. Helen Stokes-Lampard z Royal College of GPs, brytyjskiego towarzystwa lekarzy rodzinnych,
zwraca uwagę, że uzyskane wyniki testów genetycznych wymagają specjalistycznej interpretacji,
pomijając ich wiarygodność. Ci, którzy je oferują, nie powinni tego zrzucać na lekarzy, w tym na
lekarzy rodzinnych.

W tej sprawie wypowiedziała się też dyrektor GeneWatch UK dr Helen Wallace. „Nie zalecamy
nabywania tych testów, bo są jedynie stratą pieniędzy” – stwierdziła. Specjalistka ostrzega też, że
udostępnianie do badania własnego DNA jakiejś prywatnej firmie jest zagrożeniem dla prywatności
osobistej i całej rodziny.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.

 
02-02-2026

Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.

 
02-02-2026

Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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